

Nanterre, le 20 octobre 2009

## Chiffre d'affaires du troisième trimestre 2009 Remontée progressive de l'activité

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre de l'exercice 2009 est en recul de 17% versus 2008, à comparer à -35 % et -25% pour les deux premiers trimestres de l'exercice.

- **Forte croissance en Asie (+30%) ;**
- **Amélioration en Amérique du Nord :** -30%, contre -53% au deuxième trimestre et -47% au premier trimestre ;
- **Amélioration confirmée en Europe** à -17% contre -23% au deuxième trimestre et -34,5% au premier trimestre.

Millions d'euros	3 <sup>ème</sup> trimestre 2009	Variation 2009/2008	Cumul à fin septembre 2009	Variation 2009/2008
<b>Sièges d'automobile</b> <i>à taux de change constant</i>	995,8	(16,8)% <b>(17,0)%</b>	2863,2	(27,7)% <b>(28,2)%</b>
<b>Intérieur Véhicule</b> <i>à taux de change constant</i>	610,8	(20,6)% <b>(19,2)%</b>	1858,8	(27,5)% <b>(26,6)%</b>
Modules de l'Intérieur véhicule <i>à taux de change constant</i>	1606,6	(18,3)% <b>(17,9)%</b>	4722,0	(27,6)% <b>(27,6)%</b>
<b>Systèmes d'échappement</b> <i>hors monolithes</i>	456,7	(31,8)%	1312,6	(40,6)%
<i>et à taux de change constant</i>	252,6	(16,0)% <b>(14,2)%</b>	708,5	(29,3)% <b>(28,7)%</b>
<b>Systèmes d'extérieur</b> <i>à taux de change constant</i>	204,5	(10,0)% <b>(10,1)%</b>	613,3	(16,0)% <b>(16,1)%</b>
<b>Autres modules</b> <i>hors monolithes</i>	661,2	(26,3)%	1925,9	(34,5)%
<i>et à taux de change constant</i>	457,0	(13,4)% <b>(12,5)%</b>	1321,8	(23,7)% <b>(23,4)%</b>
<b>Total</b> <i>hors monolithes</i>	<b>2267,8</b>	<b>(20,8)%</b>	<b>6647,9</b>	<b>(29,8)%</b>
<i>et à taux de change constant</i>	2063,7	(17,3)% <b>(16,7)%</b>	6043,8	(26,8)% <b>(26,7)%</b>

## CHIFFRE D'AFFAIRES GROUPE

Hors ventes de monolithes, le chiffre d'affaires du troisième trimestre s'élève à 2 063,7 millions d'euros, en recul de 16,7% sur le troisième trimestre 2008 à taux de change constant. Ce chiffre comprend une baisse des ventes d'outillages, de R&D et de prototypes à 158 millions d'euros contre 221 millions d'euros pour le troisième trimestre de 2008. Les ventes de produits (livraisons hors monolithes, hors outillages et frais d'études) sont de 1 905,5 millions d'euros contre 2 272,5 millions d'euros, en retrait de 15%.

L'activité du troisième trimestre enregistre une progression de 8,8% des ventes avec le Groupe Renault-Nissan et de 13% avec Hyundai.

Le recul des ventes est contenu avec les Groupe Ford à -6,7% (dont -3,2% en Europe) et BMW en baisse de 12,8% (dont -0,5% en Europe et -33,3 % en Amérique du Nord)

Avec les Groupes Volkswagen, PSA Peugeot Citroën, GM et Daimler, les reculs enregistrés sont respectivement de- 22,8%, -17,1%,- 23,0% et -44,5% sur le troisième trimestre 2009.

Par zones géographiques, le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2009 se répartit comme suit :

- **en Europe**, le chiffre d'affaires est de 1 663,6 millions d'euros en baisse de 16,7% à taux de change constant et hors monolithes ;
- **en Amérique du Nord** le chiffre d'affaires qui s'élève à 271,4 millions d'euros est en recul de 30,6% à taux de change constant et hors monolithes ;
- **en Amérique du Sud**, le chiffre d'affaires s'élève à 82,9 millions d'euros en baisse de 10% à taux de change constant et hors monolithes ;
- **en Asie**, le chiffre d'affaires à taux de change constant et hors monolithes progresse de 34,9 % en Chine et de 29,8% en Corée. Sur l'ensemble de la zone, l'activité est de 212,8 millions d'euros, en augmentation de 29,7% à taux de change constant et hors monolithes.

Sur les neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires de Faurecia s'élève à 6 647,9 millions d'euros en recul à taux de change constant et hors monolithes de 26,7 %.

## CHIFFRE D'AFFAIRES PAR ACTIVITÉ

### - Sièges d'automobile

Le chiffre d'affaires à taux de change constant est en baisse de 17,0 % au troisième trimestre avec :

- . - 18,4 % en Europe ;
- . - 26,9 % en Amérique du Nord ;
- . - 3,0 % en Amérique du Sud et +34,7% en Asie.

**- Intérieur Véhicule**

Le chiffre d'affaires est en retrait de 19,2% à taux de change constant avec :

- . - 17,5% en Europe ;
- . - 28,2 % en Amérique du Nord ;
- . - 21,7 % en Amérique du Sud ;
- . + 3,7 % en Asie.

**- Systèmes d'échappement**

Hors monolithes, le chiffre d'affaires à taux de change constant, est en recul de 14,2%, soit :

- . - 14,7% en Europe ;
- . - 39,1% en Amérique du Nord ;
- . + 37,7% en Asie avec + 43,1 % en Chine et + 28,8% en Corée ;
- . + 3,9% en Amérique du Sud.

**- Systèmes d'extérieur**

Le chiffre d'affaires du troisième trimestre qui s'élève à 204,5 millions d'euros est en recul de 10,1% à taux de change constant. En Europe, où est réalisée la quasi-totalité de l'activité (95,5% du total), la baisse à données comparables est de 11%.

**FAITS MARQUANTS ET PERSPECTIVES**

En juillet 2009, les hypothèses de travail de Faurecia pour le deuxième semestre se basaient sur un recul des ventes produits de l'ordre de 10% en Europe et de 35% en Amérique du Nord, l'Asie continuant de bénéficier d'une croissance soutenue.

Ces hypothèses sont :

- confirmées pour l'Asie ;
- ramenées aux environs de - 25% pour l'Amérique du Nord ;
- réajustées aux environs de - 5% en Europe.

Dans ce cadre, grâce aux réductions de coûts du Plan Challenge 2009, Faurecia vise pour le deuxième semestre de l'exercice un résultat opérationnel positif et un cash flow global proche de l'équilibre.

Faurecia est l'un des leaders mondiaux de l'équipement automobile dans quatre métiers majeurs du véhicule : sièges d'automobiles, intérieur véhicule, blocs avant et systèmes d'échappement. Le Groupe a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 12 milliards d'euros. Il est présent dans 29 pays sur 190 sites et 28 centres de R&D. Faurecia est coté sur le marché NYSE Euronext de Paris. En savoir plus : [www.faurecia.fr](http://www.faurecia.fr)

Contacts:

Presse

Olivier Le Fricc  
Responsable Relations Presse  
Tél: +33 (0)1 72 36 72 58  
Mob: +33 (0)6 76 87 30 17  
[olivier.lefricc@faurecia.com](mailto:olivier.lefricc@faurecia.com)

Analystes/Investisseurs

Florent Couvreur  
Relations Analystes & Investisseurs  
Tél: +33 (0)1 72 36 75 70  
Mob: +33 (0) 6 61 48 29 64  
[florent.couvreur@faurecia.com](mailto:florent.couvreur@faurecia.com)